
 

 

Pagina 1 di 3 

 

 

 
 
Agli Atti 
All’Albo 
Al sito web 

OGGETTO: DETERMINA PER L’INDIVIDUAZIONE DELLA FIGURA INTERNA DI COLLAUDATORE DELLE 
FORNITURE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”. Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-285 

CUP: J69J21008720006 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTI      il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO      il  CCNL scuola 2007 e in particolare le Tabelle 5 e 6; 

VISTO    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo -contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 ";  

VISTO    il D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e 
successive modificazioni e/o integrazioni; 





 

 

Pagina 2 di 3 

 

 

VISTO  l’avviso pubblico MI 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU – “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la nota MI Prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 – Autorizzazione Progetto – con cui si 
autorizza formalmente all’avvio delle attività e all’ammissibilità della spesa a decorrere dalla data 
della stessa; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 129 del 24/11/2021, Verbale n.191, di assunzione in bilancio 
del progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-285”; 

VISTO   la delibera n. 6 del 14/05/2021 del Collegio dei Docenti di adesione generale ai PON/FSE/FESR e 
POR/FSE/FESR per il 2014/2020 e successivo settennio; 

VISTA La delibera n. 96 del 14/05/2021 del Consiglio di Istituto in cui il Consiglio delibera l’adesione 
generale alle azioni del PON “Per la Scuola” per il 2014-2020 e per il successivo settennio; 

CONSIDERATO    che è necessario  procedere  al  collaudo  delle attrezzature acquistate;  
RITENUTO       necessario procedere alla selezione di una figura professionale interna per il collaudo di tali 

attrezzature; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Art. 2  
Si delibera l’avvio della procedura comparativa per il conferimento del suddetto incarico di collaborazione 
attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla scuola.  
 
Art. 3  
L’importo massimo corrisposto per l’incarico collaudatore è di € 369,37 (trecentosessantanove/67).  
L’importo sopra indicato si intende omnicomprensivi di oneri e contributi.  
 
Art. 4  
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla presente 
determina.  
 
Art.5  
I tempi del collaudo dei materiali sono in funzione delle date di consegna dei beni che costituiscono la fornitura. 
L'inizio delle operazione di collaudo può coincidere con l’inizio delle forniture dei beni, mentre il loro termine e la 
redazione dell’apposito verbale si prevede entro 5 giorni dall’avvenuta consegna di tutte le forniture, comunque   
entro e non oltre il termine della data di conclusione prefissata del progetto. 
 
Art. 6  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico.  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Roberto Caroleo 

Firmato digitalmente 

 



 

 

Pagina 3 di 3 

 

 

 
 

ALLEGATO - GRIGLIA DI VALUTAZIONE TITOLI CULTURALI E DI SERVIZIO 

 

Titoli valutabili 

 

Condizioni e 
Punteggi Titoli 

 

Punteggio 
max 

 
Ti

to
li 

d
i s

tu
d

io
 

e
 c

u
lt

u
ra

li
 

 

 
Laurea scientifica 

 

10 punti 
 

 
10 punti 

 

COMPETENZE INFORMATICHE 
 Patente ECDL o equipollente 

 

CONDIZIONE 
DI   

AMMISSIBILITÀ   
2 punti 

 

 
2 punti 

Es
p

e
ri

e
n

ze
 

la
vo

ra
ti

ve
 

 
 

Esperienze maturate in qualità di collaudatore 

 
1 punto per 
esperienza 

 
 

4 punti 

 P
re

ce
d

e
n

za
 

 
A parità di punteggio sarà data precedenza al candidato più giovane d’età 

TOTALE PUNTEGGIO MASSIMO 16 punti 

 

 


		2022-04-27T18:33:00+0200




